50Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 22 DE DEZEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.945

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES
DE ECONOMIA MISTA

Agência Goiana de Habitação – AGEHAB
<#ABC#348874#50#407370>

EXTRATO DE EDITAL Nº 003/2022 - AGEHAB - RETIFICADO
De 22 de dezembro de 2022

O Governo do Estado de Goiás, por meio da Agência Goiana
de Habitação S/A - AGEHAB, torna público a RETIFICAÇÃO do
EDITAL Nº 003/2022 - AGEHAB, que trata do procedimento e das
regras para inscrição, para fins de pré-seleção, de candidatos de
120 (cento e vinte) unidades habitacionais de interesse social no
Empreendimento “VIDA MAIS VERA CRUZ CONDOMÍNIO IPÊ
AMARELO”, no município de Goiânia-GO, destinadas a famílias
residentes no referido município e que possuam renda mensal bruta
de até 3 (três) salários mínimos, além de preencherem os demais
requisitos constantes no edital de seleção em questão, passando
o item 2.3.6 a ter a seguinte redação: Não ter sido beneficiado
com moradia em outro programa habitacional com recursos
oriundos do Governo Federal, Estadual ou Municipal. O Anexo
nº 001/2022 que contém o cronograma do EDITAL Nº 003/2022
- AGEHAB passa a ter a atualização das datas das etapas,
inclusive quanto ao início das inscrições que ocorrerá a partir do
dia 28/12/2022. A íntegra do Edital bem como de seu Anexo nº
0001/2022 retificados se encontram disponível para consulta no
sítio eletrônico da AGEHAB https://www.agehab.go.gov.br/.
Maiores informações poderão ser obtidas no endereço
eletrônico www.agehab.go.gov.br ou através do telefone (62)
3096-5064/5065/5050.

<#ABC#348874#50#407370/>

Protocolo 348874
<#ABC#348867#50#407360>

AGENCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A
Portaria da Diretoria Executiva Nº 123, de 19 de dezembro de 2022
A DIRETORIA EXECUTIVA DA AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO
S/A- AGEHAB, no uso das competências que lhes são conferidas
pelo Art. 24, inciso XV do Estatuto Social e as normas correlatas no
Regimento Interno RESOLVE:
Art. 1º Estabelecer no âmbito da AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO
S/A - AGEHAB, as atribuições dos membros da Comissão de
Análise de Medição de Serviços (executados) referentes aos
Contratos firmados com a Agência Goiana de Habitação - AGEHAB,
sob tutela da Diretoria Técnica (DITEC), com as Construtoras
contratadas no âmbito dos Editais para Chamamentos Públicos para
Credenciamento Nº 008/2021, 009/2021 e 001/2022.
O inteiro teor desta portaria se encontra no ID: 000036356570 do
PA: 202200031007402.

DIRETORIA EXECUTIVA
AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A

<#ABC#348867#50#407360/>

Protocolo 348867
<#ABC#348769#50#407256>

EXTRATO DO CONTRATO
Processo nº 202200031004952
Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRONICO Nº 019/2022
Identificação do Termo: Contrato N° 171/2022
Objeto: Fornecimento de licença de aplicativo Creative Cloud do
Adobe Design.
Contratante: AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A - AGEHAB
CNPJ nº: 01.274.240/0001-47
Contratada: MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA
CNPJ nº: 04.198.254/0001-17
Valor do contrato: R$ 39.520,00 (trinta e nove mil quinhentos e
vinte reais).
Prazo de vigência: 24 meses
Recursos Financeiros: dotação orçamentária nº
2022.3194.04.122.4200.4243, fonte 2500.
Data da assinatura: 21/12/2022
Sujeição à Legislação vigente: Lei federal Nº 13.303/16 e
Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da
Agência Goiana de Habitação.
<#ABC#348769#50#407256/>

Protocolo 348769

Companhia De Desenvolvimento Econômico
De Goiás – CODEGO

<#ABC#348749#50#407233>

EXTRATO DE 4º TERMO ADITIVO
Contratante:  COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
DE GOIÁS - CODEGO. Contratada: SODEXO PASS DO BRASIL
SERVIÇOS E COMÉRCIO S/A - CNPJ 69.034.668/0001-56
Processo SEI nº 201810216000207 Modalidade de Licitação -
Pregão eletrônico nº 021/2018 - CONTRATO Nº 091/2018 - Valor
R$ 7.020.000,00 - Fonte de Recursos: Próprios - Objeto: 4º TERMO
ADITIVO ao Contrato 091/2018 que tem por objeto a prorrogação de
prazo de vigência em 12 (doze) meses a contar de 12/12/2022 e que
terá como termo final em 12/12/2023 (Cl. 3ª do contrato originário)
proveniente do serviço de administração e intermediação de cartões
de alimentação, em atendimento ao Programa de Alimentação
do Trabalhador-PAT, bem como, em razão da vigência da Lei
14.442/2022, de 02/09/2022, não será aplicado o desconto de -0,6%
(negativo 0,6) referente a taxa de administração (§2º , art. 3º) - Data
da assinatura 12/12/2022.
<#ABC#348749#50#407233/>

Protocolo 348749

Indústria Química do Estado de Goiás S/A –
IQUEGO

<#ABC#348773#50#407258>

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO - N.º 001/ 2022

- ALIENAÇÃO
PROCESSO N° 202200055000345

A INDÚSTRIA QUÍMICA DO ESTADO DE GOIÁS S/A - IQUEGO,
por intermédio da Comissão Permanente de Licitação designados
pela Portaria n.º 074/2022 - PRESI, torna público, para conhecimento
dos interessados, que realizará PROCEDIMENTO LICITATÓRIO,
tipo MAIOR OFERTA DE PREÇOS (POR LOTE), em sessão
pública presencial, a partir das 09 horas do dia 16 de janeiro de
2023, na Avenida Anhanguera nº. 9827, Bairro Ipiranga - Goiânia
(GO), visando a ALIENAÇÃO DE DIVERSOS BENS MÓVEIS
INSERVÍVEIS DE PROPRIEDADE DA INDÚSTRIA QUÍMICA
DO ESTADO DE GOIÁS S/A - IQUEGO, conforme descrição e
quantitativo detalhado no ANEXO II  do Edital.  O presente certame
será regido pela Lei Federal nº. 13.303/2016 e demais normas
regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no site: www.iquego.go.gov.br. Maiores
informações pelo e-mail: halis-has@iquego.com.br.

Halis Humberto Afonso Siqueira
Comissão Permanente de Licitação

<#ABC#348773#50#407258/>

Protocolo 348773

Metrobus Transporte Coletivo S/A
<#ABC#348776#50#407263>

PROCESSO Nº 202200053000294-SEI - 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 043/2022
OBJETO: Fornecimento de componentes, produtos e peças
genuínas, novas e sem uso e ou remanufaturadas com garantia da
montadora para todos os sistemas que integram o chassi (freios,
direção, eletricidade, cabine, motor, suspensão, transmissão (Voith
e ZF), dos veículso articulados e biarticulados Volvo B12M com
motor DH12D340.
CONTRATANTE: Metrobus Transporte Coletivo S/A.
ALTERAÇÃO QUANTITATIVA DE 25% DO VALOR DO CONTRATO
PARA O PRODUTO DO CÓDIGO 17252, ACRESCENDO R$
1.422.611,90 AO VALOR GLOBAL DO CONTRATO QUE PASSA A
SER DE R$ 7.113.059,72.
SIGNATÁRIOS: Francisco Caldas e Miguel Elias Hanna - Metrobus
e Nivaldo José da Silva e José Pedro dos Santos - Suécia.
<#ABC#348776#50#407263/>

Protocolo 348776
<#ABC#348814#50#407304>

A METROBUS TRANSPORTE COLETIVO S.A., torna público
o resultado do Pregão Eletrônico nº 151/2022, constante do
Processo SEI  nº 202200053000829 que visa o fornecimento de
compensado naval para carroceria Mega BRT Neobus de veículos
B12M articulados e biarticulados 2011 e 2014 o qual foi declarado
FRACASSADO.
Marcos Alberto do Valle - Chefe de Gabinete.
<#ABC#348814#50#407304/>

Protocolo 348814

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: eb644e27